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Et dansk-fagligt forløb, der
klæder de unge på til 
 skriftligt og mundtligt at
sætte dagsordenen og tage
ordet i debatten.
Klimafolkemødet i Middelfart
sætter rammen for debatten.
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Tilliden til de demokratiske institutioner

eroderes i disse år. Incitament-strukturen i

den offentlige samtale i en digital tidsalder

belønner den grove, den grænseløse og den

højtråbende. Nye generationer vender ryggen

til både den offentlige debat og traditionelle

nyhedsmedier og lærer ikke vigtigheden af,

hvem der filtrerer deres

virkelighedsopfattelse. Samtidig ender 

 udfordringer med hvordan vi skal indrette

vores samfund og vores liv i en verden, der er

tilpasset klimaudfordringerne ofte med

offentlig mudderkastning, der risikerer at

efterlade folk med frygt eller apati.

Det er RYK klimaet et bud på, hvordan vi

løser. Klimafolkemødet i Middelfart er et

oplagt centrum for netop denne udvikling.

R Y K  K L I M A E T
Ryk klimaet er et forløb, der klæder de unge

på til at tage ordet i en konstruktiv debat om

klima. Det sker gennem arbejde med

konstruktiv og involverende debat og

journalistik i et samarbejde mellem lærere og

input fra eksperter i denne type debat og

journalistik.

Forløbet foregår på jeres skole og afsluttes på

Klimafolkemødet i Middelfart.

RYK-forløbet er anbefalet af både elever,

rektorer, lærere og undervisningsministeriet.

Unge vil gerne engagere sig, debattere, tage

ansvar og rykke ved verden. 

Men det skal ikke nødvendigvis ske på de

etablerede præmisser.

Er debatten unuanceret og konfliktfyldt,

trækker de unge sig. 

Med dette projekt, vil vi give rum til en debat,

de unge selv styrer, definerer og kommer

styrket ud af.

Gennem undervisningsforløbet vil projektet

her klæde unge på til at sætte dagsordenen,

tage ordet og debattere de klima-emner, de

unge mener, er de vigtigste at finde fælles

løsninger på.

På Klimafolkemødet vil unge fra hele landet

mødes og sammen med eksperter debattere

de emner, de unge gennem undervisning har

udvalgt og forberedt til ungescenen i

Middelfart.
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Opstart
Oplæg og workshop på ungdomsuddannelsen af Gerd Maria May, forfatter, journalist og

ekspert i konstruktiv og involverende journalistik og debat. Her får eleverne en forståelse af

begreber og teori samt en række aktuelle eksempler. Herefter bliver de hjulpet til at finde

deres emner og en intro til, hvordan de skaber en konstruktiv og involverende debat.

Forberedelse
I klasserne arbejder eleverne med at researche på de problemer, de har valgt. De

undersøger, hvilke løsninger, der kan benyttes og skriver artikler om emnet som optakt til

deltagelse på Klimafolkemødet.

Klimafolkemødet
De unge mødes med andre unge på Klimafolkemødet i Middelfart og debatterer de

problemer og løsninger, de har valgt. Debatterne faciliteres med hjælp fra Gerd Maria May og

med deltagelse af eksperter i klima.

Pris
Projektet er støttet af Tuborgfondet og der er derfor kun en egenbetaling på 5000 kr.

Oplæg og workshop for de unge på egen

skole: Intro til den konstruktive og

involverende debat og journalistik.

De unge vælger, hvilke emner inden for

klimaområdet, de vil arbejde med.

De unge researcher på det problem, de har

valgt og på mulige løsninger i egne klasser.

De unge forbereder debat til Løsningernes

Rum i Middelfart.

De unge mødes til Klimafolkemødet i

Middelfart, hvor de faciliterer og deltager i

debatter baseret på den research, de har

lavet på deres udvalgte emner.
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